ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2895/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, solicitando a implantação de Feira
Livre no bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica em razão de solicitação da comunidade, sendo que com a instalação
devidamente regulamentada da feira livre no bairro irá fomentar a economia do bairro e da
cidade, gerando renda para quem mais precisa.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JUNHO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC